
UCHWAŁA RADY GMINY W KONDRATOWICACH 

NR XXXIV/208/2009 

z dnia 24 kwietnia 2009 roku 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego 
dróg, których właścicielem i zarządcą jest Gmina Kondratowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, 

poz. 1591, ze zmianami) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 

1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. Nr 19, poz. 115 z 2007 r., z póź. 

zmianami), Rada Gminy w Kondratowicach uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

Ustala się następujące dzienne stawki opłaty za prowadzenie robót w pasie drogowym:  
1. przy zajęciu jezdni 

a) do 20% szerokości − 3 zł/m
2
 

b) powyżej 20% do 50% szerokości − 5 zł/m2 
c) powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni − 9 zł/m2 

2. przy zajęciu chodników, ścieżek rowerowych i poboczy − 3 zł/m2 
3. przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego − 2 zł/m2 
Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jako zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień. Przy zajęciu pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 stosuje się stawki takie jak 
za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. Opłatę nalicza się i pobiera w drodze decyzji administracyjnej wysta-
wionej przez Wójta Gminy Kondratowice. 
(Skarga Wojewody Dolnośląskiego NK.II.0914-3/55/09 z dnia 5 czerwca 2009 r. do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego we Wrocławiu na § 1 zdanie 2, 3 i 4). 

§ 2 

Ustala się następujące roczne stawki opłat za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury 
technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. Za 1 m2 
powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia infrastruktury 
technicznej: 
a) na drogowym obiekcie inżynierskim – 100 zł 
b) na obszarze zabudowanym 

− przyłącza domowe – 10 zł 
− pozostałe – 30 zł 

c) poza obszarem zabudowanym 
− przyłącza domowe – 10 zł 
− pozostałe – 15 zł 

Roczne stawki opłat obejmują pełny rok kalendarzowy za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym 
lub na drogowym obiekcie inżynierskim. Opłaty za niepełny rok kalendarzowy liczone będą proporcjo-
nalnie do liczby miesięcy umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub obiekcie inżynierskim. Dla 
inwestycji komunalnych, których inwestorem jest Gmina Kondratowice lub Spółki Gminy, ustala się 
opłatę za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej o wysokości 0 zł (zero zł). 
(Skarga Wojewody Dolnośląskiego NK.II.0914-3/55/09 z dnia 5 czerwca 2009 r. do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego we Wrocławiu na § 2 zdanie 3, 4, i 5).  

§ 3 

Ustala się następujące dzienne stawki opłaty za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowla-
nych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam: 
a) dla obiektów budowlanych − 0,50 zł/m2 
b) dla reklam − 1,00 zł/m2 

§ 4 

Ustala się dzienne stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności (tzw. koperty) 
w wysokości 5 zł/m2 
(Skarga Wojewody Dolnośląskiego NK.II.0914-3/55/09 z dnia 5 czerwca 2009 r. do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego we Wrocławiu na § 4). 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kondratowice. 

  



§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 
 
ALEKSANDER SKORUPSKI 


